
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 41 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente 
ao Anexo III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
 

 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 147, de 15 de dezembro de 2021 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1.018.842,16R$    86.202,72R$      86.202,72R$      86.202,72R$      -R$                         20/02/2021 10,18/02 e 03/03/21
FEVEREIRO 1.442.216,64R$    110.488,43R$    110.488,43R$    110.387,93R$    -R$                         20/03/2021 26/02 e 17, 23/03, 26/04/21
MARÇO 1.562.456,15R$    120.944,01R$    120.944,01R$    66.665,70R$      -R$                         20/04/2021 25/03 e 13,19/04/21
ABRIL 1.687.067,05R$    137.921,07R$    137.921,07R$    137.921,07R$    -R$                         20/05/2021  29/04 e 05, 10/05/21
MAIO 1.864.774,46R$    143.117,34R$    143.117,34R$    143.117,34R$    -R$                         20/06/2021 31/05, 07,09 e 10/06/21
JUNHO 2.065.648,40R$    168.872,91R$    168.872,91R$    168.872,91R$    -R$                         20/07/2021 29/6 e 02, 06/07/21
JULHO 2.105.930,35R$    165.230,44R$    165.230,44R$    165.230,44R$    -R$                         20/08/2021 22/07 e e 10/08/21
AGOSTO 2.249.094,77R$    183.501,65R$    183.501,65R$    183.501,65R$    -R$                         20/09/2021 27/08 e  03,08, 09/09/21
SETEMBRO 2.313.290,74R$    189.600,00R$    189.600,00R$    189.600,00R$    -R$                         20/10/2021 29/09, 05,06 e  08/10/21
OUTUBRO 2.338.520,23R$    192.166,61R$    192.166,61R$    192.166,61R$    -R$                         20/11/2021 26/10, 04,09 e 10/11/21
NOVEMBRO 2.672.149,47R$    224.200,57R$    224.200,57R$    223.870,57R$    -R$                         20/12/2021 30/11 e 09,10/12/2021
DEZEMBRO 3.008.308,53R$    256.211,02R$    256.211,02R$    256.211,02R$    -R$                         20/01/2022 17, 27/12, e 06, 10/01/2022
13º SALÁRIO 1.996.473,79R$    152.530,62R$    152.530,62R$    152.530,62R$    -R$                         20/12/2021 14,10 e  27/12/21
TOTAL R$ 26.324.772,74 R$ 2.130.987,39 R$ 2.130.987,39 R$ 2.076.278,58 R$ 0,00

MUNICÍPIO DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 1.018.842,16R$    226.452,03R$    226.615,48R$    7.753,00R$        218.862,48R$             221,66R$           20/02/2021 10,18/02 e 03/03/21

FEVEREIRO 1.442.216,64R$    319.376,29R$    319.420,66R$    15.592,32R$      303.828,34R$             17,97R$             20/03/2021 26/02 e 17, 23/03, 26/04/21

MARÇO 1.562.456,15R$    354.215,62R$    354.259,99R$    7.661,90R$        344.520,61R$             -R$                 20/04/2021 25/03 e 13,19/04/21

ABRIL 1.687.067,05R$    374.923,64R$    374.968,01R$    11.139,21R$      363.828,80R$             -R$                 20/05/2021  29/04 e 05, 10/05/21

MAIO 1.864.774,46R$    413.319,23R$    413.363,60R$    11.528,32R$      401.835,28R$             -R$                 20/06/2021 31/05, 07,09 e 10/06/21

JUNHO 2.065.648,40R$    457.909,46R$    457.953,83R$    12.285,41R$      445.668,42R$             -R$                 20/07/2021 29/6 e 02, 06/07/21

JULHO 2.105.930,35R$    466.660,59R$    466.704,96R$    13.011,69R$      453.693,27R$             -R$                 20/08/2021 22/07 e e 10/08/21

AGOSTO 2.249.094,77R$    498.456,04R$    498.500,41R$    13.613,46R$      484.886,95R$             -R$                 20/09/2021 27/08 e  03,08, 09/09/21

SETEMBRO 2.313.290,74R$    512.380,22R$    512.424,59R$    18.257,69R$      494.166,90R$             -R$                 20/10/2021 29/09, 05,06 e  08/10/21

OUTUBRO 2.338.520,23R$    517.843,40R$    517.887,77R$    19.809,33R$      498.078,44R$             -R$                 20/11/2021 26/10, 04,09 e 10/11/21

NOVEMBRO 2.672.149,47R$    591.212,49R$    591.256,86R$    17.907,57R$      573.349,29R$             -R$                 20/12/2021 30/11 e 09,10/12/2021

DEZEMBRO 3.008.308,53R$    665.700,01R$    665.744,38R$    15.649,15R$      650.095,23R$             -R$                 20/01/2022 17, 27/12, e 06, 10/01/2022

13º SALÁRIO 1.996.473,79R$    451.258,48R$    451.302,85R$    861,60R$           450.441,25R$             -R$                 20/12/2021 14,10 e  27/12/21

TOTAL R$ 26.324.772,74 R$ 5.849.707,50 R$ 5.850.403,39 R$ 165.070,65 5.683.255,26R$          239,63                 -

MUNICÍPIO DA ESCADA

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  III - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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